(11) Ἰάγρου. Certum videtur legend. Ὀλάγρου,
 uti habet Mont. Ὀλαγρος enim non Ἰαγρος, Orphei
 pater. Stat. Theb. v. :

... Ὀἰάγριος ἰλλίε
 Ἀκκίσις μάλο μέδιθι ἰντεροντὸν Ὀρφέου
 Ρεμίγιτις.

Virg. iv *Georgic.*, v. 523 :

aspectum in æthera cœlumque ipsum omnino des-
 geret, vimque mentis omnem rerum earum, quæ in
 illo cernuntur, sinibus terminaret. Verum enimvero,
 nequaquam hic stetit eorum, qui postea secuti sunt.
 hominum de multitudine deorum error, sed in altam
 improbitatis voragine actus, impietatem peperit
 ipso quoque negatæ Divinitatis scelere gravio-
 rem; atque huius erroris Phœnices ac paulo post
 Ægyptii, auctores fuere. Primum enim ex iis Or-
 pheim memorant Hyagri 18 filium translata secum
 Ægyptiorum mysteria cum Græcis hominibus com-
 municasse; Phœnicum autem religiones apud eos-
 dem una cum ipsarum litterarum disciplina Cad-
 dum inutilisse: nec litterarum eo adhuc tempore
 notum Græcis usum fuisse. Nos igitur in primis,
 quæ ad primam illam mundi procreationem attinent,
 eo plane modo spectabimus, quo vulgati laudatiquæ
 a nobis scriptores de illa disputarunt: tum quæ de
 principe ac vetustissima generis humani superstitione
 prodiderunt: tertium vero locum iis, quæ
 Phœnices, quartum iis, quæ Ægyptiæ docuere, tri-
 buemus; quinto autem, quæ Græcorum propria sunt,
 ita dividemus, ut primum quidem priscum etiam il-
 lorum pluribusque fabulis implicatum errorem,
 deinde paulo graviorem magisque adeo cum ipsa
 natura conjunctam philosophandi rationem
 contemplerur; tum vero de egregiis ipsorum ora-
 culis disputationem persequamur: ad extremum
 gravissima quæque vœtularæ Græcorum philoso-
 phiæ momenta ponderemus. Jam ubi hæc omnia di-
 ligenter et enucleate discussimus, ad Hebræorum
 nos dogmata conferemus, eorum inquam Hebræo-
 rum, qui primi ac vere hoc nomine censebantur,
 quique Judæorum appellationem postea nacti sunt.
 Quibus omnibus nostrorum denique rituum explica-
 tionem, sic tanquam sigillum aliquod imponemus.
 Cæterum ad pertegendam istorum omnium histo-
 riam necessitate quadam adducimur; ut iis quæ in
 qualibet religione primaria eximiaque videri solent,

... caput a cervice revulsum
 Gurgis cum medio portans Œagrius Hebræus
 Volveret....

Apollon. iv *Argen.* :

Εἰ μὴ ἀρ' Ὀλάγροιο καίς θρητικῶς Ὀρφέως.

Etc.

19 CAPUT VII.

A

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ Ζ.

Cujusmodi ex mente Græcorum mundi ortus fuisse dicitur.

« De diis igitur, quas et ejusmodi notiones illi animis informarint, qui primi divini numinis cultum exemplo suo docuere, ac de singulis eorum quibus immortalitate fabulæ tribuerunt, dabimus operam, ut quoniam hoc argumentum ejusmodi est, quod longam orationem desideret, suo quæque loco seorsim plurima complectamur. Nunc vero, quæ cum iis quas præ manibus habemus, historiis consentanea nobis et congruentia videbuntur, summam hic ea subjiciemus, ne quid omnino, quod scitu dignum sit, requiratur. Ac de universo quidem hominum genere, omnibusque rebus quæ in cognitis orbis terrarum partibus gestæ sunt, quam in tanta vetustate fieri accuratissime poterit, narrationem instituemus, eamque ab ultima sæculorum memoria repetemus. Igitur de primo hominum ortu, apud æquissimos ac probatissimos rerum naturalium historiarumque scriptores, sententiæ fuerunt omnino duæ. Qui enim ex iis nec mundi ortum ullum fuisse, nec interitum futurum esse posuerunt, si sempiternum quoque genus hominum esse, nec ullo unquam tempore illorum procreationem coepisse voluerunt. Qui vero generatum eundem atque occasurum putaverunt, si perinde atque ipsius, hominum etiam generationem certo quodam tempore principium habuisse defenderunt. Quippe cum hujus primum universi coagmentatio fieret, unam aliquam cæli et terræ ex permista confusaque amborum natura formam exstitisse; deinde vero simul atque corporum distinctio successisset, continuo mundum quidem, totum hunc, quem videmus, partium ordinem accepisse, aerem vero continentis motu agitari coepisse; Ita tamen ut pars ejus ignea supremam in regionem evolaret, quod ipsius natura sursum ingenua levitate ferretur (atque hanc esse causam, quamobrem sol ipse ac reliqua siderum multitudo ineditatissimæ circumvectionis impetu rapiantur); quod autem cœnosum ac turbidum erat, id ex humidæ conjunctione concretum, unum in locum ob insitam gravitatem subsideret. Illud porro cum in se ipsum perpetua conversione volveretur, ex humidis sui partibus mare, 20 ex solidioribus vero terram lutosam admodumque teneram mollemque processit: quæ principio quidem igneo solis irradiantis afflatu compacta sensus ac stipata constitit; deinde, cum extima superficies vi caloris effervesceret, partes ejus quædam humidiores variis subinde locis intumuerunt, quibus inclusa materies putrida, membranisque tenuissimis involuta foveretur: id quod in stagnis etiamnum, locisque palustribus fieri videmus, si quando posteaquam so-